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Digitaaliseen asioinnin väylät ja toimintamallit ovat laajentuneet ko ronapan-
de mi an aikana sosiaalisen etäisyyden ja etätyövaatimuksien takia. Ikä ih-
mis ten vapaaehtoinen kotikaranteeni on käynnistänyt jo varattujen vas-
taan ot to jen muuttumisen etävastaanotoiksi. Kuntalaisten valmius di gi taa li-
seen asiointiin on lisääntynyt.

Sosiaali- ja terveysministeriö on vuonna 2015 linjannut, että ter vey den huol-
lon etäpalvelut rinnastetaan perinteisiin vastaanottokäynteihin. So si aa li- ja
terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira on lisäksi ohjeistanut tar kem-
min potilaille annettavista terveydenhuollon etäpalveluista. Etä vas taan ot to-
toi min ta on suunniteltu Valviran ohjeiden mukaisesti ja ohjeiden laa din nas-
sa on hyödynnetty HUS:n vastaavia ohjeita.

Nykyisen terveyskeskuslääkärin vastaanottokäynnin lisäksi nyt on suu rem-
pi tarve tarjota myös vastaavaa terveyskeskuslääkärin etä vas taan ot to käyn-
tiä. Terveyskeskuslääkärin etävastaanotto sisältäisi lääkärin kir jaa mi set
sairauskertomusjärjestelmään, reseptinuusinnat, mahdolliset kon sul taa tio-
pyyn nöt ja lausunnot. Etävastaanottokäynti olisi vastaanoton kor vaa va
lääkäripalvelu.

Terveyskeskuslääkärin etävastaanotto
- voidaan toteuttaa joko puhelimitse tai tarvittaessa jatkossa lisäksi vi-

deo yh tey del lä

- voi korvata esim. pitkäaikaissairauden (astma, diabetes, osa sy dän-
sai rauk sis ta) kontrollikäynnin, mielialalääkityksen kontrollit, eh käi sy-
pil le rien uusimisen, osa reseptinuusijoiden käynneistä, joissa Oma-
Kan ta-pal ve lun kautta ei voida uusia

- kuntoutussuunnitelman täydennys, sosiaalihuollon lausuntoasiat
(esim. kuljetustuki, C-lausunto)

- tarvittaessa ennen terveyskeskuslääkärin etävastaanottokäyntiä voi-
daan toteuttaa hoitajakäynti, jolloin asiakkaan kokonaistilanne ja hoi-
to suun ni tel ma katsotaan jo läpi tarvittaessa lääkäriä konsultoiden.

- muita mahdollisia etävastaanotolle ohjaamisen syitä: yleinen huoli
sai ras tu mi ses ta (jolloin keskustelun jälkeen voi tarvittaessa varata
tut ki muk sia/vas taanot to käyn nin), terveyspalveluita paljon käyttävien
kont rol li- ja tukivastaanottokäynnit, erikoissairaanhoidosta määrätyt
jat ko kont rol lit ainakin alkuarvion osalta.



Esityksenä on, että terveyskeskuslääkärin etävastaanottokäynti lisätään
ter vey den huol lon terveyskeskusmaksuihin 18 vuotta täyttäneiltä.

Etävastaanotto vapauttaa lääkäriresurssia hoitamaan perinteisellä vas taan-
ot to käyn neil lä niitä potilaita, jotka siitä hyötyvät eniten tai joilla ei ole mah-
dol li suuk sia asioida etäyhteyksin välityksellä. Perinteisiä vas taan ot to käyn-
te jä on edelleen saatavilla niitä tarvitseville.

Muutaman minuutin pituinen perinteinen puhelu (kaikkien ammattiryhmien
osal ta) on edelleen maksuton ja sille ohjataan nopeat, hoitosuhteeseen liit-
ty vät puhelut tai erikoissairaanhoidon päivystyksestä pikaisesti määrätyt
kont rol lit. Maksuttoman puhelun voi sovitusti korvata myös tekstari.fi -pal-
ve lul la.

Asiakasmaksut

Voimassa olevissa asiakasmaksuissa ei ole huomioitu etä vas taan ot to käyn-
tiä. Esityksenä on, että terveyskeskuslääkärin etävastaanotto lisätään
omak si palveluksi asiakasmaksuissa.

Etävastaanottoon sovelletaan käyntimaksukattoa eli asiakasmaksu pe ri-
tään kolmelta ensimmäiseltä lääkärin vastaanottokäynniltä, minkä jälkeen
pal ve lu on maksutonta kalenterivuoden loppuun (käyntimaksukatto on voi-
mas sa aina 31.12. asti). Asiakasmaksulain 6 a §:n 2 mom. mukaisen mak-
su ka ton osalta asiaa selvitetään ja asia tuodaan tarvittaessa valiokunnan
kä sit te lyyn.

Etävastaanotosta voidaan periä asetuksen mukainen enimmäismäärä
20,60 € /käynti tai alhaisempi hinta. Etävastaanottoa tarjoavat kunnat ovat
me ne tel let tässä eri tavoin. Kauniaisissa nykyinen terveyskeskusmaksu on
ase tuk sen mukainen 20,60 €. Etävastaanottopalvelun käynnistyessä ja pal-
ve lun kiinnostavuuden lisäämiseksi esitetään, että etä vas taan ot to käyn nin
hinta olisi 17,30 € / käynti.

Terveyskeskuslääkärin etävastaanottokäynti huomioitaisiin jatkossa myös
ko ti kun ta kor vaus ten hinnoittelussa. Sosiaali- ja terveysvaliokunnan pää tös-
val lan delegointisäännön mukaan sosiaali- ja terveysjohtaja päättää kun nil-
ta perittävien kotikuntakorvausten suuruudesta.

Muutoksen etuna on:
- pystytään vähentämään koronapandemian jälkeistä ruuhkaa vas taan-

otoil la

- pystytään tuotteistamaan ja kuntalaskuttamaan tällä hetkellä pitkinä
pu he lui na tapahtuva vastaanottotoimintaa

- edistetään ammattilaisten ja kuntalaisten valmiutta Apotin mah dol lis-
ta miin digitaalisiin asiointiväyliin

Jatkovalmistelussa esillä on myös muiden terveyspalvelujen etä vas taan-
oton hinnoittelun tarkastelu.



Sosiaali- ja terveysjohtaja:
 Valiokunta päättää, että 18 vuotta täyttäneiltä kauniaislaisilta tai hoi to pai-

kan valinnan tehneiltä peritään avosairaanhoidon lääkärin etä vas taan ot to-
pal ve luis ta jokaiselta käynniltä 3.käyntiin saakka sekä lääkäreiden vas taan-
ot to toi min nas sa että kotisairaanhoidossa (maksukatto on voimassa ai na
31.12. asti) 17,30 euroa 20.4.2020 alkaen.

 ---
 Johtava ylilääkäri Pia Höglund oli läsnä kokouksessa esittelemässä asiaa.

Päätös:
 Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.


